ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
N°289-2024 DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007 - 2024/IAFAS - EP - 3ra Convocatoria

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A

BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS

AFILIADOS DE LA |AFAS-EP

En la ciudad de Limaq, siendo el dia catorce {14) de octubre del 2024, ef Comité de
Seleccidon del procedimiento de seleccidon, ha procedido a llevar a cabo la admision,
evaluaciény calificacién de las ofertas presentadas en la: ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 07 - 2024/IAFAS - EP - 3ra Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO
DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOLAGICOS A BENEFICIARIOS
QUE SON PACIENTES POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA
IAFAS-EP, conforme-a los siguientes fundamentos:

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Este comite de seleccion informa que hubo Nueve (09) registro de participantes que
ancontinuacion se detallan:

N® RUC EMPRESA FECHA REGISTRO
1 20268170562 | TRANSROWI SA 30/09/2024
2 20512701851 TERAH S.A.C. 25/09/2024
3 20517656055 DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C. 25/09/2024
4 20522545741 GRUPO PANAMUNDO S.A.C. 2770772024
5 20601504333 ECOSIG SERVICIOS GENERALES S.A.C. 07/10/2024
6 20604872023 | TRANSERVIS LUANA S.A.C. 2710972024
7 20605499628 PANAMUNDO MEDICAL LOGISTIC S.A.C. - PANAMEDICAL S.A.C. 03/10/2024
8 20607043419 EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES RIO AZUL ERL 01/10/2024
? 20609798221 ECOLEY GROUP S.AC. 07/10/2024

ANTECEDENTES:

Con fecha, 10 de Octubre del 2024, en cumplimienic del cronograma del
procedimiento de seleccidn, se procedid con la revision de la documentacion
contenida enlas ofertas, afin de determinar ia admisidn de lo solicitado en el numerat
2.2.1.1 de las bases integradas(referido a los documentos de presentaciéon obligatoria
y las especificaciones técnicas solicitadas en las bases integradas), del
procedimiento de seleccion y confinuar con la admision de las ofertas, segin
corresponda, encontrando lo siguiente:

. ADMISION:

Se procedié con la revision de la documentacidn contenida en las ofertas, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 {verificando los
documentos de presentacion Obligatoria vy los bienes solicitados en las bases
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integradas), del procedimiento de seleccién a fin de declarar la admisién de las

ofertas segun corresponda, de acuerdo al siguiente detal

le:

CUADRO DE PRESENTACION OBLIGATORIA DE DOCUMENTOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07 - 2024/1AFAS - EP - 3ra Canvocaloria - 3ra Convocatoria
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES
POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP

OFERTAS
DROGUERIA EMPRESA DE
Ne POSTOR BIOMEDIC | . [RANSPORTES Y
SAC SERVICIOS GEMNERALES
T RIO AZUL EIRL
ITEM |
a) | Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1} CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite a representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designade pora al efecto.
b) En caso de persona natural, copia de! documento nacional de identidad © CUMPLE CUMPLE
documenio andlego, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
parsona natural, del apoderado o mandatario, segin coresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
coresponda.
e) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del arficulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Especificaciones Técnicas CUMPLE
d) | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 11 de la presente seccidn. (Anexo N° CUMPLE
3)
e) | Declaracidn jurada de plozo de entrega. [Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promeasa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne 1os integrantes, el representante comin, el domicilic comdn v los
f)  obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
2 . " . ; o NO APLICA
consorcio, asi como el porcentaje equivalente o dichas obligaciones. (Anexo
N° 5
a) | B precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligalcriomente el Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
Hoja de Presentacién del Producto seglin el Anexo VI / sustento de CUMPLE
h} | cumplimiento de las caracieristicas téenicas, folletos, instructivos, manuales, CUMPLE
catdlogos o similares de fabricante en original o copias.
Cualquier documento presentado en olro idioma que no sea ef espanol debe CUMPLE
de tener su respectiva traduccion cerlificada {no se aceptaran declaraciones CUMPLE
Jurada).
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO
1.1. El comité de seleccidn posterior a la revision de los documentos para la admision
de las ofertas concluye el siguiente detalle:
N® I DESCRIPCION DEL ITEM | ESTADO DE OFERTA
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS
QUE SON PACIENTES POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP
) o S - 3RA CONVOCATORIA ' ] - ] ' )
o1 DROGUERIA BIOMEDIC S.A.C. ADMITIDO
02 EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES RIO AZUL ADMITIDO
2. EVALUACION DE OFERTA:

Durante este acto, se procedid a realizar la evaluacion de las ofertas para determinar
la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, cuyo resultado

es el siguiente:
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CUADRO DE EVALUACION

A. PRECIO
- BONIFICACION | PUNTAIE ORDEN DE
N/O POSTOR PROPUESTA ECONOMICA (Om x PUNTAJE MYPE 5%, FINAL PRELACION
PMP) / Qi
EMPRESA DE TRANSPORTES Y
1 SERVICIOS GENERALES RIO 109,900.00 100 Sl 105 1
AZUL 109,900.00 100
2 DROGUERIA BIOMEDIC $.A.C. 112,194,90 97.95 Si 102,95 2
3. CALIFICACION DE OFERTAS:
3.1 Posteriormente, se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion  de

fos postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, establecidos en las bases
infegradas del procedimiento de seleccidn, de acuerdo al Articule 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, conforme al orden de prelacién obteniendo el siguiente

resultado:

AS N° 07-2024/|IAFAS-EP - 3RA CONVOCATORIA

SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO EARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE
SON PACIENTES POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA JAFAS-EP

EMPRESA DE
TRANSPORTES Y
N DOCUMENTOS BROGUERIA | SERVIGIOS
e GENERALES RIO
AZUL

A CAPACIDAD LEGAL
Tarjete/permiso de creutacién y revisidn técnica, se debe precisar que las unidades propuestas deberdn estar operativas y en CUMPLE CUMPLE
Splimas condiciones para prestar service da calidad, *

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.t | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICOS
Requisitos:
El vehiculo que el postor penga a disposkcién para el transporte deberd contar con ko requerido en los términos da referencia
{vehiculo, caracteristicas ¥ equpamiento del vehicu'e).
Acreditacion: CUMPLE CUMPLE
Copla de decumentos que sustenlen la  piopiedad, 13 pesesidn, el compromiso de compra venta o
alquiler u olro decumento que acredite la disponiidad del equipamienta estratégico requeride.

B.3.2 | CAPACITACION

Requisitos:
El conductor y el repaitidor deberdn contar con una capacitacién yio Certificacidn de buenas précticas de dislnbucion y transpoite,
Cuatro c4) horas lectvas, CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de capacitacion y/o cerificado de estudios.

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturade acumutado equivalents a (S/ 248,000.00) Doscientos cusrenta y ocho mil con
GO/ G0 SOLES, por 1a contratacion de servicios iguales o similares al objeto da Ia convocatoria, durante kos ocho (8) afos
anterioras a la fecha do |2 presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobants da pago, segdn corresponda,
En el caso de pestores gue declaren en el Anexe N° 1 tener la condicion de micro y pequena empresa, se acredita una
experiencia de {S/50,000.00) CINCUENTA MIL CON 00100 SOLES, por la verta da servicios iguales o similares al objeto da
la convecatena, ducante ks ocho (8) afos anterores a la fecha de 12 presentacidn de ofertas gue se computardn desds la
fecha da la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin commesponda. £n el casa de consorcios, todos os
integrantes daben contar con |a condicidn de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los sigulentes: Trastado de productos Farmacdulicos yfo Dispositivos Médicos ylo
Productos Sanierios yfo Productos secos y refrigerados o musestras biclégicas.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la aespecialidad se acreditard con copia simple da (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (il) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de aborw, reporte de estado de cuenta, cualquier olro decumenta emitido por
Entidad del sistema financiero gue acredite el abono o mediante cancelackdn en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte {20) contratacionas. NO CUMPLE CUMELE

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se deba acreditar que
cofrespenden a dicha contratacién; da lo contrario, se asumirg que los comprobantes acreddan contrataciones independientes,
en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, Jas ve'nle (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N* 8
raferido a la Experiencia del Postor en la Especiatidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como expenancia la parte del contrato qua haya
sido ejecutada durante ks ocho (8} 2fos anteriores a 1a fecha de presentacién de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidadss correspondientes a tal parte ¢ bos respectivos comprebantes de pago cancelados.

En los casos gque se acredile experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorclo o el contralo de
consorcie dal cual se desprenda fehaclentemente el porcentaje de 1as obligacionas gue se asumid en el contrato presentado;
<a lo contrario, no se computard la experiencia provenienta de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten conlratos derivados de procesos de seleccidn convecados antes de! 20.09.2012, la cafficacion
s& ceiiird al método deserito en la Drectiva *Participacién de Proveedores en Consorcio en las Conbrataciones del Estado”,
deblendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equiva'a al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio
o del contrate de consorcio. En ¢aso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participaciin sa presumicd
que las obligaciones sa ejecutaren en partes kgua'es.

5i el titular de 1a experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponda 2 la matriz en caso que el postor sea
sucursal, o fue transmitida por reorganizacidn societaria, deblendo acompanar la documentacion sustentaloria correspondiiente.
Si el postor acred ta experiencia de ofra persena juridica como consecuencia de una recrganizacion societaria, debe prasentar
adicionaiments e Anaxo N* 9,

Cuando en los conlratos, érdenes de seqvicios o comprobantes de paga el monta facturado se encuentre expresado en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendancia de Banca, Seguros y AFP
correspondients a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de 13 orden ds servicios o de cancelacién del comprobante
de pago, segun corresponda.

)
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Sin perjuitio de o anterior, los pestores deben l'enar y presentar el Anexo N.° B referido a la Experiencia del Postor en la
Especia‘idad.

RESULTADO DESCALIFICADO CALIFICADO

*) La empresa DROGUERIA BIOMEDIC S$.A.C., no presento los documentos que
sustenten la experiencia en la especialidad.

THIMTUCION ADMINISIRADORA BE FONDOS OF ASEGURAMIENTO FH SALYUD OF EHERCHO DEL PERY
ADIUDICACION SIMFUFICADA 1 07-2023/1AFAS EP — 313 CONVOCATORIA

"SERMIQIC GE TRANSPORYE PARA ENTREGAS DE TRATANIENTOFARMACOLOGICOS A BENIFICIARIOS QUE SON PAGENTES POSTRADOS ¥ CON
ENFERMEIDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA TAFAS 57

ANEXO N* 8
EXPERIENCIA DEL POSIOR

adoves

COMITE DE SELECCIOH

ADIUDICACION SHMPLIFICADA R” 07-2023/IAFAS EP - 3ra CONVOCATORIA
Preenlo, -

Waxfante £ prosmnte, ol Lacile datado fo srenle ECCERIENC A EHTLA ESPECIALIDAD;

- "}'E"E'O'Fiﬁ}_(ﬁ?_'",'(,':y;hc,{' CrEasELs D A BT T e
N | e CLEGEICONTIA COVPRDIANTE CE y CONFELLTRS L RIS L eavins | odmopn | cavus | WONIOfACE
L M W U el LS e | e
Liivaser FIESTTT) WA A [T EETRTIT O 411Ed 00
WEASER pIRE oo LIS TN wes | raseree 1 s 11597200
rAL Ly TOHIRATD 2 17 MRS 2iritpa EIHIEN sors 1oz 35221437
AN

L, 07 92 Datbes o0 2024

Asimismo, segun la imagen que declara ia experiencia del postor de la referencia
adquisicion de Medicamento sin ficha de grupo N° 04 del confrato N° 123-2027 v la
adquisicion de dispositivos médicos EPPS, no se puede considerar como experiencia
solicitada a los siguientes: Traslado de productos Farmacéuticos y/o Dispositivos Médicos
y/o Productos Sanitarios y/o Productos secos y refrigerados o muestras bioldgicas y/o
transporte a domicilio.

4, CONCLUSION:

El Articulo 76 del Reglamento indica: “76.1. Previo al otorgamiento de fa buena pro, ef comité
de seleccion revisa las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacion, de
conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en ef articulo 68 de ser el
caso.”

Et Articulo 76 del Reglamento sefiala: “76.3. Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion
otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.”

En virtud de ello, conforme al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, habiendo
verificado que la oferta del postor calificado se proceda a otorgar la buena pro al postor de la
siguiente manera:
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ITEM DESCRIPCION DEL SERVICIO ESTADO

o SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE TRATAMIENTO
1 -‘FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SOM PACIENTES

. POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS AFELIADOS DE LA
' ' “IAFAS-EP

EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES RIO AZUL BUENA PRO

Vistos los resultados obtenidos de los actos precedentes y estando conforme a lo establecido
en las bases del presente procedimiento de seleccion, el comité de seleccion por
UNANIMIDAD, otorga la BUENA PRO del procedimiento de seleccién para la contratacion del
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA. ENTREGAS DE TRATAMIENTO
FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON PACGIENTES POSTRADOS Y CON
ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP, al postor:

v" EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES RIO AZUL con RUC
N*®20607043419, con domicilio legal comin en JR OBREROS NRO 571 BAR BARRIO
(FRENTE A RADIO PATRULLA) LIMA — LA VICTORIA, debidamente representado
por el Srta. ARCE SAUCEDO LUZ ELIZABETH.

Finalmente se procede a redactar el acta correspondiente, ta misma que es leida y aprobada
sin observaciones, siendo suscrita por el Comité de seleccion del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024/IAFAS EP 3ra Convocatoria, cuyo chjeto de
convocatoria es la contratacién del SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ENTREGAS DE
TRATAMIENTO FARMACOLOGICOS A BENEFICIARIOS QUE SON PACIENTES
POSTRADOS Y CON ENFERMEDADES CRONICOS AFILIADOS DE LA IAFAS-EP.

Es todo lo que tiene en mencién este comité de seleccion.
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